
Contacto

Correo Electrónico maximinodp@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5420/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Medios de Comunicación
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zusl9TKoemN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro licencias software y discos duros para el Patronato Municipal
de medios de comunicación, organismo autónomo del Iltre. Ayto de la Villa de Ingenio.

Contrato suministro licencias software y discos duros para el Patronato Municipal de medios de comunicación,Descripción 
organismo autónomo del Iltre. Ayto de la Villa de Ingenio.
Valor estimado del contrato 13.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.926,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.950 EUR.

Clasificación CPV
30233100 - Unidades de memoria.
48940000 - Paquetes de software de diseños y calendario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida de los Artesanos, 57
(35250) Ingenio España

Mejor oferta económica

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zusl9TKoemN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Licencias Software

Suministro licencias software; adobe creative cloud; adobe premiere Pro, Suscripción varias plataformasDescripción 
Valor estimado del contrato 10.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.395,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL FERNANDO OJEDA SÁNCHEZ
NIF 42777988N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Llanos de Maria Rivera, 87
(35017) Hoya Andrea, Las Palmas España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.395,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12c34ea9-bdbd-4aca-b1ae-61440068f9e0


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Discos duros

Suministro de discos duros para almacenamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.531 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL FERNANDO OJEDA SÁNCHEZ
NIF 42777988N
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Llanos de Maria Rivera, 87
(35017) Hoya Andrea, Las Palmas España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.531 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de suministro por procedimiento abierto simplificado sumario, tramitación ordinaria, duración de dos años.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

SALON DE ACTOS DE LA FUNDACION

Dirección Postal

JUAN NEGRIN Nº 9
(35250) INGENIO España

APERTURA OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llbJZQIUMvc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Suponen 100 puntos del total de la puntuación repartida del siguiente modo: Se otorgaráExpresión de evaluación 

una puntuación máxima de 100 puntos a la empresa licitadora que ofrezca el mayor descuento. Al resto de las ofertas
se le asignarán los puntos que proporcionalmente correspondan, de acuerdo con la siguiente fórmula: Vi = 100 * Dtoi/
Dtomax Donde: Vi= Valoración de la oferta i Dto.i= Porcentaje de descuento ofertado por la entidad i Dto. Max.= Mayor
porcentaje de descuento ofertado en la licitación. En caso de que por parte de la empresa adjudicataria se llevase a
cabo cualquier promoción de sus productos mediante descuento superiores a la oferta presentada en este contrato, se
aplicará, automáticamente y durante el periodo de tiempo que dure la misma, el descuento de dicha promoción,
siempre que en virtud de esta el precio a abonar por el Patronato Municipal de Medios de Comunicación resulte
inferior al fijado como consecuencia del presente contrato.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llbJZQIUMvc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


ID 0000013959513 |  2024-000868834 | Fri, 09 Aug 2024 08:01:00:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43556273896775381429780676672551219193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


